
صفحه آخر

جولان انتحاری های بوکوحرام
در نیجریه و کامرون

گروه تروریستي بوکوحرام در جنوب غربی آفریقا 
طبق روال همیشــه به جان غیرنظامیان افتاد و طی 
چند حمله انتحاری دست کم 8 تن را کشت و 43 نفر 

را هم زخمی کرد.
رســانه هاي دولت کامرون روز گذشته اعلام کردند يک 
غيرنظامي و عامل حمله که عضو گروه تروريستي بوکوحرام 
بود در شــمال اين کشور کشته و 30 تن زخمي شدند. در 
يک حمله انتحاري ديگر به بازاري روستايی در نزديکي شهر 

»مايدوگوري« در ايالت »بورنو« شمال شرق نيجريه نيز دست 
کم 6 تن کشته و 13 نفر زخمي شدند. اين حمله انتحاري نيز 
توســط يکي از عناصر گروه تروريستي بوکوحرام انجام شد. 
گروه تروريســتي بوکوحرام در سال 2009 با هدف استقرار 
در شمال نيجريه سلاح در دست گرفت و حملات خود را به 
نيجر، چاد و شــمال کامرون گسترش داد. اين گروه از سال 
2009 تاکنون، بيش از 20 هزار نفر را در نيجريه، کامرون، 
نيجر و چاد کشته و بيش از دو ميليون نفر را آواره کرده است.

اعتصاب کارکنان خطوط ریلی انگلیس
در شب سال نو میلادی

کارکنان خطوط ریلــی انگلیس در اعتراض به 
شرایط کاری شیفت پایان هفته، در آخرین روز سال 

میلادی 2017 میلادی )دیروز( اعتصاب کردند. 
دليل اعتصاب کارکنان خطوط ريلی انگليس مســائل 
مربوط به وضعيت نامناسب حقوق ها ، اضافه کار آخر هفته 
و حذف محافظان قطارها در ايستگاه عنوان شده است. به 
نوشــته روزنامه »ايوينينگ استاندارد«، انتظار می رود اين 
اعتصاب 24 ساعته مشکلات زيادی برای مسافران هر روزه 

قطارهای انگليس ايجاد کند.اتحاديه کارکنان ريلی بريتانيا 
بــرای ماه ژانويه)دی ماه( نيز اعتصاب های گســترده ای را 
برنامه ريزی کرده اســت.دولت انگليس به اين اتحاديه به 
دليل ايجاد مشکلات در آمد و شد مردم در حالی که شلوغی 
آخرين روز ســال است، اعتراض کرده است.  چندی پيش 
نيز هزاران تن از کارکنان اداره پست انگليس در اعتراض به 
وضعيت شغلی بويژه حقوق بازنشستگی  و تعطيلی شماری از 

شعب پست در اين کشور دست به اعتصاب زدند.
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سرويس خارجی -
نیروهای امنیتی آمریکا و چند کشور اروپایی 
در شهرهای مختلف برای مقابله با هرگونه تهدید 
تروریستی در شب سال نوی میلادی، در بالاترین 

سطح آمادگی قرار گرفتند. 
کشــورهای غربی طــی چند روز گذشــته و در 
آستانه سال نوی ميلادی از ترس حملات تروريستی 
در بالاترين ســطح آمادگی به سر می برند. ترس آنها 
بی دليل نيست؛ با شکست داعش در سوريه و عراق و 
از هم پاشيدن خلافت شيطانی آن هزاران داعشی که 
طی چند سال گذشته از کشورهای غربی راهی غرب 
آسيا شده بودند در انديشه بازگشت به خانه و کاشانه 
خود هســتند. در همين راستا طی چند ماه گذشته 
صدها نفر در کشــورهای اروپايی به دليل عضويت در 

گروه های تکفيری بازداشت شده اند.
تروريســت های تکفيری جشــن های سال نوی 
ميلادی را بهترين فرصت برای پياده کردن ترورهای 
کور خود می دانند تا به خيال خود نشان دهند هنوز 

از تب و تاب نيفتاده اند و می توانند به 
کشتن مردم بيگناه ادامه دهند. گروه 
تروريســتی داعش هفته گذشته در 
حساب های کاربری خود در شبکه های 
اجتماعــی، اروپايی هــا را بــه حمله 
به جشــن های کريســمس و ســال 
نوی ميلادی تهديد کرد.دستگاه های 
امنيتی و اطلاعاتی غربی، اين تهديدها 
را جدی گرفته اند زيرا سال گذشته در 
همين ايام، غرب شاهد حملاتی بود 
که در برجسته ترينشــان، يک راننده 

کاميون، حاضران در بازار کريسمس در برلين پايتخت 
آلمان را زير گرفت. 

ترس از دست به کار شدن اين گرگ های تنها باعث 
شده شهرهای مختلف آمريکا نيز همچون کشورهای 
اروپايــی همزمان با تعطيلات ســال نــوی ميلادی، 
اقدامات امنيتی خود را تشديد کنند. تصاوير منتشر 
شده نشان می دهد در شــهرهای مختلف آمريکا در 

ميادين و مراکز اصلی نيروهای ويژه با بالاترين سطح 
تجهيزات حضور دارند.

پليس نيويورک برای تأمين امنيت جشــن هايی 
که قرار است در ميدان تايمز برگزار شود، تلاش دارد 
بيش از هر زمان ديگری اقداماتی تأمينی را اتخاذ کند.
در لاس وگاس نيز پليس ســطح آمادگی امنيتی را به 
بيشترين حد خود افزايش داده است.در سان فرانسيسکو 

نيز پليس نقاط پرتجمع را با تعداد بيشــتری پليس 
)نسبت به سال های پيشين( تحت کنترل و نظر قرار 
داده اســت. بر اساس گزارش ها در فرانسه نيز نزديک 
به 100 هزار نيروی پليس، برای حفاظت از مراســم 
کريســمس مستقر شده اند.  ژرار کولمب، وزير کشور 
فرانسه اعلام کرد که ۵4 هزار نيروی پليس، 36 هزار 
ژاندارم و ۷000 سرباز از نيروهای موسوم به عمليات 
ســنتينل در شب کريسمس تامين امنيت را برعهده 
می گيرند. اوضاع در انگليس نيز به همين شکل است و 
هزاران نيروی امنيتی در خيابان ها و مراکز مهم شهری 

به حال آماده باش درآمده اند. 
گفتنــی اســت، همين کشــورها زمــان يورش 
تکفيری هــای آدم خوار به عراق و ســوريه، بدون در 
نظر گرفتــن تبعات حماقتشــان و در توهم نابودی 
مقاومت در حمايت از آنها کم نگذاشتند. در همان ايام 
بسياری از کارشناسان تيزبين نسبت به نتيجه چنين 
حمايت هايی به غرب هشدار دادند اما گوش شنوايی 

برای اين هشدارها نيافتند.

در شب سال نو میلادی صورت گرفت

آماده باش نظامی در آمریکا و اروپا
از ترس حملات تروریستی

سرويس خارجی -
نشــریه انگلیسی »میدل ایســت آی« نوشته، 
سیاست های منطقه ای بن سلمان یک شکست کامل 
بوده و تا حد زیادی این کشــور را در انزوا قرار داده 
است. واشنگتن پست هم چند روز پیش بن سلمان 

را»ولیعهد ریاکار عربستان« خوانده بود.
روزگار ناکامی و شکســت وليعهد جوان سعودی بسيار 
زودتر از پيش بينی ها فرا رسيده است. همين چند روز پيش 
بود که واشــنگتن پست در سرمقاله خود با انتقاد شديد از 
اقدامات متناقض »محمد بن سلمان«، وی را »وليعهد رياکار 
عربستان« توصيف کرد. شکست های پی در پی بن سلمان و 
سرکوب های داخلی باعث شده است که وی اکنون در انزوا 
قرار بگيرد و عربســتان را به نوعی در بن بســت قرار دهد. 
اکنون نشريه انگليسی »ميدل ايست آی« نيز وجه ديگری 
از ناکامی های بن ســلمان را برملا کرده اســت. به گزارش 
 فارس، اين نشــريه در گزارشی تأکيد کرده که ناکامی های

»محمد بن ســلمان« وليعهد عربستان در منطقه، رياض را 
منزوی می کند. ايــن گزارش در مقدمه خود چنين آورده: 
»در 19 دسامبر ســال جاری ميلادی)28 آذر(، عربستان 

موشــک هايی را رهگيری کرد که مدعی شده بود انصارالله 
يمن به سمت کاخ »يمامه«، اقامتگاه رسمی ملک سلمان در 
رياض، پرتاب کرده بودند. اين حمله احتمالاً پاسخ محکم به 
يک ويديوی انيميشنی است که چند روز قبل از آن در فضای 
مجازی پخش شده بود. در اين نوار ويديويی، حمله عربستان 
به ايران و تغيير نظامی در تهران به تصوير کشيده شده بود.«

در ادامه می خوانيم: »حمله مستقيم به عالی رتبه ترين 
مقام سياســی پادشاهی عربستان و نماد اقتدار اين کشور، 
حائز اهميت اســت. چنين حمله ای تا همين دو سال پيش 
غيرقابل تصور بود اما سياست های ضعيف منطقه ای و خارجی 

عربستان اخيراً تا حد زيادی، احترام رياض را از 
بين برده است و اين کشور را در منطقه در معرض 
انزوا قرار داده است... رويکرد افراطی عربستان در 
قبال قطر، موجب هراس ديگر کشورهای شورای 
همکاری خليج فارس شده و آنها را وادار کرده تا 
به دنبال حاميان قدرتمندی در منطقه باشند...
اين اقدامات رياض موجب شــده است که قطر، 
کويــت، عمان، لبنــان و اردن در حال خروج از 
چرخه عربستان و دور شدن از اين کشور باشند.«

 طبــق اين گزارش، »عربســتان نه تنهــا قدرت های 
منطقه ای چون ترکيه را از خود دور می کند بلکه کشورهای 
کوچکتــر را نيز از خود دور می کنــد و همچنين در حال 
تضعيف وجهه خود در جهان عرب و در ميان افکار عمومی 
مردم عرب می باشد.« اين نشريه در پايان نتيجه گرفته که 
»سياست های منطقه ای عربستان يک شکست کامل بوده و 
تا حد زيادی اين کشور را منزوی کرده است؛ اگر رياض به 

همين رويه ادامه دهد، بيشتر در انزوا فرو می رود.«
خبر ديگر اينکه تلويزيون رســمی عربستان روز شنبه 
تصاويری از شــاهزاده متعب بن عبدالله بن عبدالعزيز، وزير 

ســابق گارد ملی را پس از آزادی در کنار محمد بن سلمان 
پخــش کرد. اين اولين حضور علنی شــاهزاده متعب پس 
از صدور دســتوری از سوی ســلمان بن عبدالعزيز، پادشاه 
عربســتان در تاريخ چهارم نوامبر گذشته)13 آبان( مبنی 
بر برکناری وی از ســمت وزارت گارد ملی و بازداشت وی 
به اتهام فساد و سپس آزادی  بود. شاهزاده متعب به همراه 
تعدادی از شــاهزادگان و مسئولان به اتهام فساد بازداشت 
شد. وی سه هفته بعد بدون اعلام رسمی جزئيات آزاد شد. 
منابع آگاه اعلام کردند که وی با پرداخت يک ميليارد دلار 
آزادی خود را به دست آورده است. در همين ارتباط منابع 
آگاه اعلام کردند، دو فرزند ديگر ملک عبدالله ، پادشاه پيشين 
عربستان، نيز پس از پرداخت باج هنگفت به خاندان سلطنتی 
ســعودی آزاد شدند. شاهزاده ها مشعل بن عبدالله و فيصل 
بن عبدالله که مدت ها بود در هتل ۵ ســتاره ريتزکارلتون 
رياض در بازداشت به سر می بردند به همراه بيش از 20 نفر 
ديگر از بازداشتی ها آزاد شدند. هنوز جزئيات پرداخت وجه 
از سوی اين دو شــاهزاده به خاندان سعودی منتشر نشده 
اســت اما آزادی آنها پس از پرداخت پول از سوی دادستان 

کل عربستان تأييد شده است.

»شکست خورده و منزوی«
تحلیل میدل ایست از وضعیت این روزهای بن سلمان

بمباران شهرهای یمن بی وقفه ادامه دارد، دیروز ده ها غیرنظامی دیگر قتل عام شدند
جنگنده های سعودی این بار استان الحدیده 
را بمباران کرده و 34 غیرنظامی را به طرز فجیعی 

قتل عام کردند.
فقط چند روز از گزارش ســازمان ملل در مورد 
شــهادت 109 غيرنظامی يمنی طی 10 روز توسط 
آل سعود گذشته که ائتلاف سعودی جنايت ديگری را 
در يمن رقم زد. جنگنده های سعودی ديروز سه خودرو 
را در نزديکی يکی از رستوران  های منطقه الجراحی در 
اســتان الحديده واقع در غرب يمن هدف قرار دادند. 
شــبکه خبری المنار می گويــد در اين حملات، 34 
نفر از مردم يمن کشته شدند. منابع بيمارستانی هم 
گفته اند وضعيت جسمانی تعدادی از زخمی ها وخيم 
اســت و از همين روی، احتمال افزايش تعداد تلفات 

وجود دارد. تصاوير منتشر شده نشان 
می دهد، اجساد برخی از اين قربانيان 

تکه تکه شده يا سوخته است.
بحران یمن بی سابقه است

از ســوی ديگر، سازمان جهانی 
بهداشت، برنامه جهانی غذا و صندوق 
حمايــت از کودکان ســازمان ملل 
)يونيسف( در بيانيه  مشترکی نسبت 
به شرايط انسانی در يمن و احتمال 

وقوع فاجعه انسانی بی ســابقه  در اين کشور هشدار 
دادند.

 به گزارش ايسنا، به نقل از سايت شبکه الجزيره، 
در ايــن بيانيــه آمده: »خانواده هــای يمنی بيش از 

1000 روز اســت بدون داشتن غذا و آب آشاميدنی 
سالم و کافی زندگی می کنند.« جيمی مک گولدريک، 
هماهنگ کننده امور انسانی سازمان ملل در يمن نيز 
به تازگی از موارد نقض حقوق بشــر در يمن از سوی 

طرف های مختلف سخن گفته بود.
يونيسف و سازمان جهانی بهداشت نيز نسبت به 
تبديل بحران انسانی يمن به »فاجعه ای عميق« هشدار 
داده و اعلام کرده ۷۵ درصد از مردم يمن به کمک های 
فوری نياز داشته و بيش از 11 ميليون کودک هرگز 

بدون اين کمک ها نخواهند توانست زنده بمانند. 
اين دو سازمان اعلام کردند: »خانواده های يمنی 
اکنون ديگر حاضر به تحمل يک روز ديگر از جنگ و 
درگيری نبوده و محدوديت های اعمال شده از سوی 
ائتلاف عربی برای ورود سوخت موجب وخامت بحران 
آب شده و کار در بيمارستان ها را تعطيل کرده است. 
اين امر خود احتمال شيوع بيشتر بيماری های واگيردار 

از جمله وبا را در پی دارد.«

خبرگزاری رســمی ســوریه اعلام کرده، آمریکا شماری از 
سرکرده های داعش را از استان »حسکه« سوریه با بالگرد، به مکان 

نامعلومی منتقل کرد تا به دست ارتش سوریه نیفتند!
به گزارش فارس، »سانا« به نقل از منابع آگاه محلی در استان کردنشين 
حسکه خبر داد که نظاميان آمريکايی شماری از سرکرده های داعش را از 

اردوگاه »السد« با بالگرد به مکان نامعلومی »هلی برن« کردند.
پيش از اين نيز اعلام شده بود، شماری از اعضای داعش با بالگردهای 
آمريکايی از حومه »ديرالزور« و به طور مشخص، از روستاهای »الشعيطات« 
به اردوگاه »السد« انتقال يافتند.پيش از اين مسکو خبر داده بود که آمريکا 
10هزار عضو داعش را از سوريه به افغانستان منتقل کرده است. به همين 
خاطر، احتمال می رود که آمريکا عناصر داعش در اردوگاه »السد« را نيز 
به افغانستان منتقل کرده باشد.به گفته کارشناسان، داعش طی سال های 
اخير با اقدامات خود در منطقه، خدمات زيادی به آمريکا کرده و خصوصا، 
واشنگتن توانســته ســلاح ها و تجهيزات زيادی را به کشورهای حامی 
تروريســم در منطقه بفروشد. برخی محافل خبری و سياسی در غرب با 

اشاره به اين منافع، داعش را »گنج« توصيف کرده اند.
آمریکا به اسرائیل اطمینان داد

يک مقام بلندپايه آمريکايی در کاخ سفيد که نامش ذکر نشده، اعلام 
کرده که »اين کشــور به اســرائيل اطمينان داد نيروهايش را در سوريه 
نگه دارد.«به گزارش ايسنا، شبکه 10 تلويزيون صهيونيستی به نقل از اين 
مقام آمريکايی اعلام کرده »آمريکا به اسرائيل قول داد مانع گسترش نفوذ 
ايران در سوريه شود. مسئله مقابله با نفوذ ايران در سوريه، از حساس ترين 
موضوعات برای اسرائيل در مذاکرات اخير سران تل آويو با واشنگتن بوده 
است.«اين شبکه عبری زبان در ادامه به نقل از مقام آمريکايی گفته: »ما 
به وضوح به اســرائيلی ها گفتيم که چه با نيروهای مسلح و چه ازطريق 

مشارکت در روند ديپلماتيک آتی، در سوريه باقی خواهيم ماند.«
آزادسازی 57 شهرک و روستا

خبر ديگر اينکه ارتش سوريه در ادامه پيشروی های خود در دو استان 
»ادلب« و »حماه«، ۵۷ شــهرک و روســتا را از لوث عناصر تروريستی، 
پاکســازی کرد. در ادلب نيروهای ارتش ســوريه با تســلط بر روستای 
»عطشــان«، به شهرک »سکيک« و شهر »خان شيخون« دو نقطه مهم 
استان ادلب نزديک شده اند. به گفته ديده بان حقوق بشر سوريه، نيروهای 
ارتش با فرماندهی »سهيل الحسن« ملقب به »پلنگ«، تاکنون کنترل ۵۷ 

شهرک و روستا را در دو استان ادلب و حماه به دست گرفته اند.

بالگردهای پنتاگون سرکرده های داعش 
را از حسکه فراری دادند

به دنبال انتشار اخباری درباره کودتای چند ژنرال و شاهزاده 
علیه پادشاه اردن، مقامات رسمی این کشور اعلام کردند، صرفا 

3 ژنرال بازنشسته شده اند و کودتایی در کار نیست.
در بيانيه دفتر پادشــاهی اردن آمده: »برخی ســايت ها و شبکه های 
اجتماعی شــايعات و ادعاهای نادرســتی را پخش کرده اند که توهين به 
شاهزادگان اردنی شامل »فيصل بن حسين«، »علی بن حسين« و »طلال 
بن محمد« محســوب می شــود.« اين افراد به ترتيب دو برادر پادشاه و 
برادرزاده ايشــان هستند که گفته شــده بود با کمک عربستان و امارات 

قصد کودتا عليه پادشاه اردن را داشتند.
به گزارش ايسنا، در اين بيانيه همچنين تأکيد شده که »دفتر پادشاهی 
تمامی کســانی را که اين اکاذيب را منتشر کرده و به شاهزادگان توهين 
کرده اند تحت پيگرد قانونی قرار خواهد داد. چنين اخبار دروغينی با هدف 
توهين به اردن و نهادهای آن منتشر شده، اما هرگز وحدت ملی و ارتباط 

مستحکم ميان خاندان حاکم با مردم را از بين نخواهد برد.«
يک منبع رســمی اردنی صبح شنبه اعلام کرده بود که دستور ملک 
عبدالله دوم، پادشــاه اردن برای بازنشستگی سه شاهزاده در ارتش يک 
مسئله طبيعی است ليکن صحبت درباره برکناری و اخراج اين شاهزادگان 
درست نيســت... اردن روابط ممتازی با کشورهای عربی دارد، اما برخی 
طرف های ناشناخته می خواهند اين موضوع را سياسی کنند. چه چيزی 
باعث شده که برخی به يک مسئله داخلی در اين زمان ورود پيدا کنند. 
ما همگی می دانيم که برخی برای تضعيف تلاش های اردن در قبال قدس 
تــلاش می کنند. چرا که اردن نقش جدی در متحد کردن جهان عرب و 
اسلام داشت. اردن به موضع ثابت خود در قبال قدس و مسئله فلسطين با 
هماهنگی کشورهای عربی ادامه می دهد. اردن از جمله کشورهايی است که 
با تصميم دونالد ترامپ، رئيس جمهور آمريکا مبنی بر به رسميت شناختن 

قدس به عنوان پايتخت اسرائيل مخالفت کرده است.«

کودتای امارات و عربستان علیه پادشاه اردن
شایعه یا واقعیت؟

 انگلیســی ها می گویند، ریاض میزبانــی و تمام هزینه های
ماه عسل شــاهزاده انگلیس را که رقمی بالغ بر 60 میلیون دلار 
اســت، بر عهده گرفته تا راز حمایت های با دلیل و بی دلیل روباه 

پیر از پدر جد تکفیری ها آشکارتر شود.
در حالی که عربستان به دنبال کاهش شديد قيمت نفت در بازارهای 
جهانی در سال 201۵ ميلادی و در نتيجه آن اعمال رياضت اقتصادی در 
اين کشور است، کاخ سلطنتی انگليس فاش کرده رياض به شاهزاده هری، 
نوه اليزابت دوم ملکه اين کشــور و عروس وی »مگان مارکل« هنرپيشه 
آمريکايی، 60 ميليون دلار داده تا پس از ازدواج در ماه مه ســال آينده 
ميلادی)ارديبهشــت(، ماه عســل خود را در شهر ساحلی جده در غرب 

عربستان بگذرانند.
به گزارش ايرنا به نقل از پايگاه مصری »عربی 21«، رسانه های انگليسی 
می گويند اين اقدام عربستان در چارچوب اصلاحات مورد خواست »محمد 
بن سلمان« وليعهد اين کشور و در راستای پشتيبانی از تحول اقتصادی و 
فعال سازی صنعت گردشگری در اين کشور صورت می گيرد. اين رسانه ها 
هدف ديگر از ميزبانی شاهزاده انگليس و همسر آمريکايی وی برای گذراندن 
ماه عســل در شــهر جده را تبليغ برای نشان دادن فضای باز عربستان و 

جذب گردشگران خارجی به اين کشور اعلام کردند.
طرح گذراندن ماه عسل شاهزاده هری در جده که تاکنون به صورت 
رســمی اعلام نشده، شامل آغاز مسابقات »رالی کاميون های غول پيکر« 
در شهر جده و افتتاح نخســتين شعبه رستوران های زنجيره ای معروف 
آمريکايی »هوترز« در شــهر رياض نيز می شــود. اين در حالی است که 
عربستان طی دو سال اخير شاهد رياضت اقتصادی بی سابقه است که از 
سوی بن سلمان اعمال و تمامی بخش های مهم اين کشور را در بر گرفته 
و باعث کاهش پاداش و يارانه های دولتی بخش گسترده ای از شهروندان 
سعودی شده و کاهش هزينه ها، اخراج برخی کارمندان و تحميل ماليات 
و هزينه های جديد و بی ســابقه بر تمامی ساکنان عربستان از شهروندان 

گرفته تا افراد مقيم خارجی را نيز در پی داشته است.
تحليلگران معتقدند دست و دلبازی های آل سعود به دليل رشوه دادن 
و راضی نگه داشتن انگليس از سياست های وليعهد تازه کار و قدرت طلب 
به ويژه به دليل اعمال سياست های  اشتباه در تعامل با کشورهای منطقه 
اســتراتژيک غرب آسيا اســت. اين روزها سعودی ها حال و هوای خوبی 
ندارند و به دليل جناياتشان در يمن منفور افکارعمومی منطقه و جهان 
شــده اند و به دليل همين شکست و مطرود شدن می خواهند برای خود 

اعتبار و آبرو بخرند!

عربستان برای شاهزاده انگلیس 
ماه عسل 60 میلیون دلاری تدارک دیده است

سوریه
سانا: دو گور جمعی از اجساد ده ها نفر از نيروهای 
دولتی سوريه و غيرنظاميان که توسط داعش کشته 
شده بودند در غرب استان رقه کشف شده است. اين 
دور گور پس از دريافت اطلاعات از ساکنان منطقه ای 
در نزديکی مرز ترکيه کشف شده است. زمان دقيق 
قتل عام افرادی که اجساد آنها در اين دو گور کشف 
شــده، هنوز مشخص نيست. کشف گورهای جمعی 
در مناطقــی که پيش از اين تحــت کنترل داعش 
قرار داشته است، بی ســابقه نيست. پيش از اين در 
ماه دسامبر سال 2014 ميلادی اجساد 230 نفر از 
افرادی که توســط داعش کشته شده بودند در يک 
گور جمعی در استان ديرالزور سوريه کشف شده بود. 

کره شمالی
آساهی: رهبر کره شــمالی به نظاميان کشورش 
دســتور داده موشــک بالستيک پيشــرفته ای را با 
قابليــت پرواز زير مداری بســازند کــه احتمالا در 
سپتامبر)شــهريور( 2018 آزمايش می شود. يکی از 

اتباع پناهنده کره شمالی که از برنامه های موشکی 
اين کشــور آگاهی دارد، گفته، کيم جونگ اون، در 
نشستی با حضور مقام های ارشد در پيونگ يانگ در 
11 و 12 دسامبر ســال 201۷ دستور داده چنين 
موشکی ســاخته شود. اين موشــک قرار است در 
هفتادمين سالگرد تاسيس نظام کره شمالی توسط 
کيم ايل سونگ، پدر بزرگ کيم جونگ اون آزمايش 
شــود. اين موشــک جديد را احتمــالا »اونها-4« 

نام گذاری می کنند.
انگلیس

خبرگزاری فرانسه: دولت ايرلند اعلام کرده نگرانی 
انگليسی ها از پيامد های خروج از اتحاديه اروپا موجب 
شده شــمار گذرنامه هايی که ايرلند در سال جاري 
صادر می کند، با افزايشی قابل توجهی همراه باشد. 
طبق بيانيه ای که وزارت خارجه ايرلند روز جمعه در 
دوبلين منتشر کرد گذرنامه هايی که دولت ايرلند در 
سال 201۷ صادر کرده با افزايش 6 درصدی نسبت به 
سال گذشته که در نوع خود بی سابقه بود به رقم هفتاد 
و هفت هزار و 900 مورد رسيده است. اين بيشترين 
شمار گذرنامه ای است که دولت ايرلند در طول يک 
سال صادر کرده اســت. بسياری از انگليسی ها و به 

ويژه سازمان ها و شرکت های انگليسی يا شرکت های 
خارجی فعال در اين کشور از اين مسئله نگران هستند 
که مبادا انگليس بدون اينکه توافق نامه های مناسب 
با اتحاديه اروپا امضا کند، اين سازمان را ترک کند.

ترکیه
ديلی صباح: پايگاه 6۷ ساله ناتو در ترابزون ترکيه 
که از سال 2010 از آن استفاده نشده ، پس از تکميل 
پــروژه تبديل آن به يک منطقــه تفريحی، ميزبان 
توريست ها خواهد بود. شــهردار ماچکا در اين باره 
گفته، با حفظ ارزش تاريخی، از اين پايگاه با مساحت 
46 هزار و ۵00 متر مربع بهربرداری خواهيم کرد... 
در اين مکان همچنين يک رســتوران و يک استخر 
نيز احداث خواهد شــد و اين پروژه توريســت ها و 
بازديدکنندگان بيشتری را در تابستان و زمستان به 

اين منطقه جذب خواهد کرد.
ژاپن

راشــاتودی: صدها تن از ساکنان جزيره اوکيناوا 
در ژاپــن در اعتراض به پــرواز هواپيماهای ارتش 
آمريکا بر فراز مدرســه ها که موجب به خطر افتادن 
امنيت دانش آموزان می شــود، به خيابان ها آمده و 
دســت به تظاهرات زدند. حــدود 600 تن در اين 

تظاهرات شــرکت کردند.اين تظاهرات که در مقابل 
ســاختمان فرمانداری شــهر گينوان برگزار شد، از 
جانب انجمن هــای اوليا و مربيان دبيرســتان های 
محلی، اتحاديه های بازرگانی و ساير نهادهای مدنی 
ترتيب داده شد. يکی از تظاهرکنندگان گفت: فقط 
می خواهم که فرزندانمان بتوانند بدون هيچ نگرانی در 
زمين بازی کنند. تاسيسات نظامی آمريکا، در محلی 

بسيار نزديک به مناطق مسکونی قرار دارد. 
کره جنوبی

ايســنا: کره  جنوبی يک کشتی ديگر را به ظن 
انتقال مشتقات نفتی به کره شمالی و نقض تحريم های 
ســازمان ملل، توقيف کره است. اين دومين کشتی 
توقيف شده توســط کرده  جنوبی است. دولت کره  
جنوبی پيشتر نيز اعلام کرده بود، يک نفتکش هنگ 
کنگی با نام »لايت هاوس وينمور« را به دليل انتقال 
فرآورده های نفتی به يک کشتی کره شمالی توقيف 
کرده است.کشتی توقيف شده دوم حامل پرچم پاناما 
است و اجازه ترک بندر به آن داده نشده است. بيشتر 
خدمه اين کشتی از ميانمار و چين هستند که توسط 
مقامــات گمرک و آژانس اطلاعات ملی کره  جنوبی 

مورد بازجويی قرار گرفتند.  

حملــه انتحاری به مراســم تشــییع 
و خاکســپاری یک مقام دولتی در شــرق 
افغانستان، جان 15 غیرنظامی را گرفت و 30 

تن دیگر را زخمی کرد.
خاکســپاری و  تشــييع  مراســم   ديــروز 
»حاجی  گل ولی« فرماندار پيشــين شهرســتان 
»هسکه مينه« اســتان »ننگرهار«، هدف حمله 
انتحاری قرار گرفت. »ذبيح الله زمری« عضو شورای 
استانی »ننگرهار« شمار کشته شدگان اين حمله 
تروريســتی را 1۵ نفر و مجروحان را نيز 30 تن 

اعلام کرد. به گفته مقامات محلی، کشته شدگان 
اين حادثه، غيرنظامی هستند.

تا عصر ديروز هيچ فرد يا گروهی مسئوليت اين 
انفجار را برعهده نگرفت.

هرچند در استان ناآرام ننگرهار عناصر طالبان 
حضور دارند، ولی ترويست های داعش نيز گاهگاهی 
در اين استان دست به حملات تروريستی می زنند.

براساس گزارشــات مختلفی که از افغانستان 
می رســد، آمريکا از تروريست های داعش در اين 

کشور حمايت می کند.

حمله انتحاری به مراسم خاکسپاری در  افغانستان 15 کشته و 30 زخمی برجای گذاشت هزاران نفر در شــهر تل آویو و در اعتراض به فساد دولت دست 
به تظاهرات زده و با ســر دادن شــعار »نتانیاهو باید به زندان برود« 
خواستار تسریع در روند تحقیقات از نخست وزیر در پرونده های فساد 

مالی شدند.
يديعوت آحارونوت گزارش داده هزاران اســرائيلی روز شــنبه با تجمع در 
ميدان »روچيلد« در مرکز شــهر تل آويو در اعتراض به فساد بنيامين نتانياهو، 
نخست وزير رژيم صهيونيستی است نوشته هايی را حمل می کردند که روی آنها 
نوشته شده بود، »نتانياهو بايد به زندان برود«، »کابينه اسرائيل جهان مردگان 
است« و »نتانياهو به خانه ات برگرد تو شکست خوردی«. اين پنجاه و هشتمين 
تظاهرات شهروندان اسرائيلی عليه نتانياهو و فساد کابينه اش از دسامبر)آذرماه( 

سال گذشته است.
طبــق گزارش رســانه های صهيونيســتی، پليس رژيم صهيونيســتی از 
دســامبر2016 تاکنون هفت مرتبه از نتانياهو در دو پرونده فســاد مشهور به 
پرونده های 1000 و 2000 بازجويی کرده که آخرين آنها روز شنبه انجام شد 
و حدود چهار ساعت ادامه داشت. نتانياهو در پرونده 1000 به دريافت هدايای 
گران قيمتی از تجار اســرائيلی متهم است و در پرونده 2000 نيز به مذاکره و 
توافق با »آرنون موزيس«، ناشر روزنامه يديعوت آحارونوت برای پوشش خبری 
جانبدارانه از او در مقابل اعمال محدوديت عليه روزنامه صهيونيستی »اسرائيل 

اليوم«، رقيب آن متهم است.
ادامه تظاهرات فلسطینی ها

پليس رژيم صهيونيســتی اما روز شنبه تظاهراتی که در قدس  اشغالی در 
محکوميت اقدام اخير واشنگتن درباره قدس برگزار شده بود را به شدت سرکوب 
کرد. به گفته شاهدان عينی پليس رژيم صهيونيستی تظاهرکنندگان را متفرق 
کرده و آنها را مورد ضرب و شــتم قرار داد.شــرکت کنندگان در اين تظاهرات 
پرچم فلســطين را به اهتزاز درآوردند و شعارهايی عليه  اشغالگری و حمايت 
آمريکا از اسرائيل سر دادند. در شهرک »ابو ديس« در شرق قدس اشغالی هم 
هفت فلسطينی در اثر اصابت گلوله های مشقی زخمی شده و 23 تن ديگر نيز 
به دليل شليک گاز اشک آور دچار مشکلات تنفسی شدند. اين در حالی است 
که ســاکنان اردوگاه المغازی در غزه صبح روز شنبه شهيد »جمال مصلح« را 
تشــييع کردند که در اين مراســم ۵0 جوان فلسطينی با تيراندازی نيروهای 
اسرائيلی زخمی شدند.طبق گزارش وزارت بهداشت فلسطين حال ۵ تن از اين 
زخمی ها وخيم اســت. در اعتراضات عليه  اشغالگران از ششم دسامبر)1۵ آذر( 
تاکنون 16 فلسطينی به شهادت رسيده و حدود ۵000 تن ديگر در درگيری ها 
زخمی شده اند علاوه بر اين رژيم صهيونيستی 6۷0 فلسطينی از جمله 1۷ دختر 

جوان و 1۷0 کودک را بازداشت کرده است. 
نظرسنجی در فلسطین

81/8 درصد از فلســطينيان در تازه ترين نظرسنجی برگزار شده با عنوان 
»ديدگاه های فلســطينيان درباره آشــتی ملی و تصميم ترامپ درباره قدس« 
خواستار عقب نشــينی تشکيلات خودگردان فلسطين و سازمان آزادی بخش 
فلسطين »ساف« از تصميم خود برای به رسميت شناختن رژيم صهيونيستی، لغو 
توافقنامه اسلو و توقف همکاری های امنيتی هستند. 68/1 درصد از فلسطينيان 
هم از عضويت دو جنبش جهاد اسلامی و جنبش مقاومت اسلامی »حماس« در 
ساف پس از اصلاح ساختار آن بر اساس اصول جديد حمايت کرده اند. در بخش 
ديگری از اين نظرسنجی، 6۷/2 درصد از شرکت کنندگان، بهترين واکنش به 
تصميم دونالد ترامپ رئيس جمهور آمريکا درباره به رسميت شناختن قدس به 
عنوان پايتخت رژيم صهيونيستی و انتقال سفارت آمريکا به اين شهر را »انتفاضه 
مردمی« دانستند و 12/۷درصد انتفاضه مسلحانه و 13/8 درصد جنگ و شليک 
موشــک را بهترين راه واکنش به اين تصميم اعلام کرده اند. در بخش ديگری 
از اين نظرســنجی هم ۵3 درصد از فلسطينيان از عملکرد جنبش حماس در 
قبال تصميم ترامپ درباره قدس ابراز رضايت کرده اند و اين در حالی است که 

تنها 43 درصد از موضع جنبش فتح در اين زمينه راضی بودند.

تظاهرات علیه فساد دولتمردان اسرائیل در تل آویو 
معترضان خواستار زندانی شدن نتانیاهو هستند


